APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

17/04/2024

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 008/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024

Autoria: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO aos DJs.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
expressar  reconhecimento  aos  DJs,  cujo  talento  e  paixão pela  música  enriquecem
nossa  comunidade  de  forma extraordinária,  não  apenas  nos  fazendo  dançar,  mas
também  nos  conectando  emocionalmente  através  da  arte,  criando  experiências
sonoras que transcendem o tempo e o espaço.

Ao  longo  de  suas  carreiras,  os  DJs  demonstram  ser
verdadeiros  arquitetos  de  experiências  musicais,  misturando  gêneros,  criando
narrativas envolventes e nos levando a reflexões profundas. Além de suas realizações
artísticas,  demonstram  compromisso  inabalável  com  a  comunidade  musical,
incentivando outros e  promovendo a cultura da música,  muitas  vezes sacrificando
suas vidas pessoais.

Em  especial,  agradeço  aos  seguintes  DJs:  DJ  Acácio
Moura, DJ Adriano Lacerda, DJ Ale Pereira, DJ Alemão Alê, DJ Alex Hunt - Alexander
Rey Hunt, DJ Alex Lima, DJ André Alquimim, DJ Augusto Cavallaro, DJ Baladex ,  DJ
Betão, DJ Biinho Ollyver, DJ Binho Cardoso, DJ Bunnys, DJ Cleiton Barbosa, DJ Coxinha,
DJ Cristiano, DJ Denilson Nova, DJ Denis, DJ Derssão, DJ Di Carlo Martins, DJ DNS , DJ
Ducann, DJ Edu Santos, DJ Eduardo Zulu 25, DJ Elisa Guanabara, DJ Eric M., DJ Eric
Marke, DJ Erick Jay, DJ Fábio Bogajo, DJ Formigamix, DJ Gato Guerreiro - José Eduardo
Do Amaral Pedroso, DJ Grego, DJ GTA, DJ Halley Seidel, DJ Henrik Williams, DJ Jonny
Kanaan, DJ Júlio Torres, DJ Junnior Karioka, DJ Knaryus, DJ L.A, DJ Leo Bailer, DJ Lisa
Bueno, DJ Magrão, DJ Marcos Santos, DJ Massa, DJ Matteus Martins, DJ Mimi, DJ Moa
Marques,  DJ Nando Santos, DJ Nuta Cookier, DJ Osmar Cinttra, DJ Pierre Alves, DJ
Puma Brasil, DJ Ramilson Maia, DJ Rato , DJ Reinaldo Geléia, DJ Ricardo Guedes, DJ
Ricardo Reis, DJ Robertinho, DJ Rodrigo Santos, DJ Rodrigo Yanello, DJ Roger Ribeiro,
DJ Ronaldo Moreno, DJ Sabiá, DJ Sami Mohamad, DJ Samuel Zucoloto, DJ Sancap, DJ

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Sandra Gal, DJ Sergio North, DJ Sonia Abreu, DJ Splash, DJ Talico, DJ Tárcio Santos, DJ
Thiago Santana,  DJ  Wagnão,  DJ  Wagner  Lara,  DJ  Yago Rafi,  DJ  Maruca,  DJ  Juliana
Brindo, DJ Ninja, DJ Makō, DJ YasmimOg.

Portanto, manifesto profunda gratidão aos DJs, por todas
as memórias inesquecíveis que estes proporcionam aos munícipes caieirenses.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  SINBRADJ  e  aos  DJs  aqui
homenageados.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br